Протокол № 2
заседания Совета предпринимателей при администрации Ромодановского муниципального района (далее – Совет)
от 05.03.2024 г.
Заседание Совета проводил:
- Копнинцев Д.В. –  индивидуальный предприниматель.
Присутствовали:

- члены рабочей группы (кворум обеспечен).
Приглашены:

- Кузнецов В.С. – Первый заместитель Главы Ромодановского муниципального района;

- Скопцова Т.Б. – начальник экономического управления администрации Ромодановского муниципального района.

Повестка дня:
состояние сферы малого и среднего предпринимательства в Ромодановском муниципальном районе и перспективы развития.
Слушали:
Копнинцева Д.В., который обозначил повестку дня и особую значимость обсуждения вопросов, касающихся развития предпринимательства в Ромодановском районе. Также немаловажным по его мнению остаётся вопрос взаимодействия органов местного самоуправления и представителей предпринимательского сообщества как в целях выработки единых подходов и мер для успешного осуществления предпринимательской деятельности, так и  развития данной отрасли в перспективе.

Скопцову Т.Б., выступившую с докладом о развитии малого и среднего предпринимательства в Ромодановском муниципальном районе за 2024 год, состоянии данной сферы на сегодняшний день и возможных проблемах, препятствующих её расширению на муниципальном уровне. Также было отмечено, что предпринимательские структуры вносят заметный вклад в обеспечение населения района необходимыми товарами и услугами, гарантируют дополнительные поступления в бюджет, меняют к лучшему облик районного центра и сел.
Решили:
1. Принять к сведению информацию, отражённую в сообщениях выступающих.
     2. Обеспечить взаимодействие и дальнейшее сотрудничество органов местного самоуправления и предпринимательских структур посредством организации заседаний Совета, «круглых» столов, семинаров и обучающих мероприятий.
Председатель Совета предпринимателей                       Д.В. Копнинцев
     Секретарь Совета предпринимателей                              Т.В. Якименко